V/4. Super quarto articulo predictorum articulorum quinto loco tradi
torum incipiente «Item capitulât etc.», idem testis interrogatus et examinatus 
dicit, deponit et actestatur verum fore et se tantum scire de contentis in eodem 
quod si talis filius donatarius post mortem donantis habuerit possessionem 
realem et actualem de rebus sibi donatis contemplatione matrimonii per unum 
annum et ultra, quod de consuetudine predicta non potest vel debet talis dona
tarius per alium filium, qui ex inde in ipsis rebus dicitur heres institutus, seu 
[ad eius instan]ciam / f °  228 v° / removeri ab ipsa possessione ante sententiam 
vel antequam fuerit iudicatum. Interrogatus qualiter scit premissa per ipsum 
deposita, dicit quia possessio est ita privilegiata in donacione matrimoniali 
quod possessor ille qui reperitur in possessione non debet ab ea removeri sine 
cognicione ; et si fuerit remotus, debet restitui usque quo fuerit cognitum de 
iuribus ipsarum partium, que manus appositio debet nichillominus remanere 
quousque fuerit de ipsarum partium iuribus cognitum, nisi dominus vellet sua 
auctoritate alteram partem revestire mediante caucione per eam prestanda. 
Interrogatus an de consuetudine predicta frater contra fratrem possit allegare 
possessionem unius anni et diei, dicit quod non suo videre. Interrogatus 
nunquid de consuetudine predicta heres institutus debet micti in possessionem

1 Deux mots illisibles.
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rerum et bonorum in quibus fuit institutus [quandocunque illam pecierit], 
dicit quod sic / f °  229 / si illa bona non fuerint tempore vite eiusdem testatoris 
alteri iam per prius donata. Interrogatus nunquid de consuetudine predicta 
quocienscunque duo contendunt de possessione alicuius castri vel fortalicii, 
ipsum castrum vel fortalicium potest reduci ad manus domini ut tandem expe
diatur et relaxetur ei pro quo erit iudicatum, dicit quod sic ut supra dixit. 
Et factis ( ...)

( . . . ) x.
Super generalibus [interrogatoriis] examinatus et interrogatus, [videlicet 

unde est oriundus] / f °  229 v° / ipse testis, dicit quod de Melduno. Interrogatus 
in quibus locis conversatus fuit, dicit quod in pluribus et diversis locis. ( ...)  
Interrogatus an sit consuetudinarius patrie Vuaudi, dicit quod sic, licet sit de 
minoribus. Interrogatus a quanto tempore stetit consuetudinarius, dicit quod 
pluribus annis. Interrogatus an ipse testis conversatus fuerit curias patrie 
Vuaudi, dicit quod sic. Interrogatus quas curias conversatus fuit, dicit quod 
curiam Melduni baillivatus Vuaudi, in qua est curialis et stetit curialis spacio 
decem annorum per temporum intervalla, eciam et plures alias curias. ( . . .)  
Interrogatus an ipse testis usus fuerit arte notariatus in dicta patria Vuaudi, 
respond[et quod s]ic. Interrogatus quanto [tempore usus fuerit] eadem arte, 
/ f °  230 / dicit quod ab anno Domini millesimo quatercentesimo quadra
gesimo nono continue citra. Interrogatus quantum habet in bonis ipse testis, 
dicit quod habet ad sufficientiam, Deo laudes. 230 ..)